
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

  

Protokół Nr XXXVIII/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady XXXVIII 

sesji zwołanej na dzień 25 lutego 2022 roku na godzinę 14:00.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz przywitał Burmistrza 

Korsz, radnych, pracowników Urzędu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji 

przy obecności piętnastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXXVIII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Ocena wykorzystania funduszy sołeckich sołectw w 2021 r. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

b) rozpatrzenia wniosku w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Apelu o niepodejmowanie 

działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, 

medycznych czy sanitarnych, 

c) przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „BARCJA” i wyznaczenia 

przedstawicieli do prac w stowarzyszeniu, 

d) udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację 

zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w Brukseli w 2022 r., 

e) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Korsze w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach, 

f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Korsz, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 g) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia wniosku  

i przekazania go według właściwości, 

h) uznania skargi mieszkańców miejscowości Parys za zasadną, 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 

j) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

10.  Zamknięcie obrad sesji. 

 W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad?  

Nie było uwag. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych 

na XXXVI sesji  w dniu 24 stycznia 2022 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych  

od dnia 24 stycznia 2022 r. do dnia 24 lutego 2022 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że jeśli zostaną wygospodarowane środki  

to chciałby przenieść przystanek autobusowy znajdujący się przy ul. Mickiewicza w Korszach, 

ponieważ w chwili obecnej powoduje utrudnienia, w związku z zawracającymi autobusami na drodze 

głównej. Chciałby również zlikwidować ogrodzenia przy działkach gminnych znajdujący się przy ul. 

Mickiewicza 22. W ww. sprawach chciałby poznać opinię radnych. Poinformował,  

że do poniedziałku zamierza złożyć 4 wnioski do Polskiego Ładu i Funduszy Popegeerowskich. Będą 

to wnioski na drogi w mieście, jak i terenie wiejskim, stację uzdatniania wody w Korszach,  

kanalizację w Warnikajmach, likwidację stacji uzdatniania wody w Równinie Dolnej oraz sprawy 

wodociągowe. Poinformował, że stacja uzdatniania wody w Korszach powstanie w tym samym 

miejscu, którym jest obecnie. Dodał, że jest konieczność wiercenia jeszcze jednej studni. 

Poinformował, że ww. inwestycje wymagają dużych nakładów finansowych. 

Nastąpiła dyskusja. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko  poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym komisja nie spotkała się. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 4 lutego 2022 r oraz 22 lutego 2022 r. Podczas 

obrad komisja przygotowała 3 projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się 24 lutego 2022 r. Tematem 

posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że radni w materiałach sesyjnych otrzymali informację dotyczącą wykorzystania funduszy sołeckich 

sołectw w 2021 r. w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji? 

Pytań nie było 

Ad.7 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że na sesji 

w dniu 24 stycznia 2022 r. radny Andrzej Tuzik złożył interpelację, na którą otrzymał odpowiedź,  

w związku z tym zapytał, czy radny jest usatysfakcjonowany z otrzymanej odpowiedzi. 

 Radny Andrzej Tuzik odpowiedział, że tak. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy w dniu 

dzisiejszym radni chcieliby złożyć interpelacje, zapytanie? 

 Nie było interpelacji, zapytań. 

 Ad.8 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że do biura 

rady wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie 

uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 1 w punkcie 7 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach odczytał wniosek złożony przez sołtysa sołectwa 

Łankiejmy oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Łankiejmach „Anibabki” w sprawie budowy świetlicy 

wiejskiej w Łankiejmach. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 2 w punkcie 7 do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że do biura 

rady wpłynęło również  pismo z Warmińsko - Mazurskiej Izby Rolniczej w sprawie  zmiany 

przeznaczenia gruntów klasy II i III zaliczanych do strefy B i przywrócenia im przeznaczenia 

rolniczego. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 3 w punkcie 7 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał pismo 

mieszkańców ulicy Kościuszki w Korszach w sprawie wyjaśnienia dlaczego Radni Rady Miejskiej 

w Korszach nie wiedzieli nic o złożonym wniosku do budżetu na 2022 r. przez ww. mieszkańców. 

 Pismo stanowi złącznik nr 2 w punkcie 7 do  niniejszego protokołu.  

 Radny Andrzej Tuzik zwrócił uwagę na klasyfikacje budynków na działkach dzierżawionych 

przez mieszkańców. Dodał, że w chwili obecnej przeprowadzana jest inwentaryzacja przez 

pracowników urzędu. Odczytał fragment treści interpelacji posła w sprawie zapisów ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych. 

 Radny Andrzej Bukiejko poinformował, że 30 stycznia 2021 r. na ulicach naszego miasta 

odbyła się Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Dodał, że zebrano 9.193.19 zł. 

 Radna Grażyna Wojtanis poinformowała, że na ul. Wolności w okolicach skrzyżowania  

z ul. Słoneczną postawione są znaki drogowe ograniczające prędkość, w związku z ubytkami  

w asfalcie. Zawnioskowała do Burmistrza, aby zainteresował się problemem, ponieważ niebawem 

zacznie utrudniać przemieszczanie się sprzętu rolniczego. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Radny Tadeusz Woźniak zapytał dlaczego znajdujące się na targowisku miejskim  

toalety są zamknięte? Zapytał również, dlaczego nie są pobierane opłaty targowe? 

 Radny Andrzej Służała zwrócił uwagę, że na ostatniej sesji kamera nie nadążała nad głosem 

oraz, że nie były wyświetlane wyniki głosowań. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że przed 

dzisiejszą sesją radna Krystyna Borzęcka złożyła wniosek, aby przekazywać materiały sesyjne 

sołtysom. Dodał, że pracownik biura rady zwróci się telefonicznie  do sołtysów, aby podali adresy  

e-mail w celu przekazywania im materiałów sesyjnych. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz zwrócił uwagę, że w porządku obrad brakuje punktu  

w którym będzie mógł odnieść się do pytań radnych. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Tuzika 

odpowiedział, ze wydał polecenie w sprawie wytycznych naliczeń za działki. Dodał, że więcej 

informacji radny otrzyma na następnej sesji . 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnej Grażyny Wojtanis 

powiedział, że będzie musiał przyjrzeć się przedstawionemu problemowi. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnego Tadeusz Woźniaka 

odpowiedział, że sprawa została przekazana referacie gospodarki terenowej w sprawie 

wydzierżawienia dwóch toalet tzw. wrzutowych. Jedna toaleta znajdzie się w pobliżu targowiska 

miejskiego druga zaś na cmentarzu miejskim w Korszach. Dodał, że plan jest taki, aby w okresie 

letnim toaleta na targowisku miejskim była otwarta, zaś toaleta wrzutowa będzie przeniesiona w inne 

miejsce. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Służały 

powiedział, że w dniu dzisiejszym nie powinno być takiego problemu. Dodał, że każdy może 

zapoznać się wynikami głosowań ponieważ są one udostępniane. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz powiedział, że kwestią związaną z przekazywaniem 

materiałów sesyjnych sołtysom należy przedyskutować. Dodał, że jeśli sytuacja z pandemią  

i obostrzeniami zacznie się luzować sołtysi oraz mieszkańcy będą zapraszani na obrady sesji. 

 Ad.9 a) 

          Projekt uchwały w sprawie przyjęcia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie  9a) do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej?  

  W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 9a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXXVIII/234/2022 w sprawie przyjęcia obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 9a)  do niniejszego protokołu. 

  Ad.9b)  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 

Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9b)  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie podjęcia uchwały  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 w sprawie Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności  

z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9b) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/235/2022 w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie 

społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych  stanowi  załącznik 

nr 3 w punkcie 9b) do niniejszego protokołu. 

Ad.9c) 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„BARCJA” i wyznaczenia przedstawicieli do prac w stowarzyszeniu stanowi załącznik  

nr 1 w punkcie 9c) do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że została zaproponowana taka treść ww. uchwały 

w związku z tym, że przy kolejnych wyborach nie będzie konieczności ponownej jej zmiany. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „BARCJA” i wyznaczenia przedstawicieli do prac w stowarzyszeniu? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/236/2022 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „BARCJA” i wyznaczenia przedstawicieli do prac w stowarzyszeniu stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 9c) do niniejszego protokołu. 

Ad. 9d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko – 

Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2022 r., stanowi załącznik nr  

1 w punkcie 9d) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w 2022 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9d) 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/237/2022 w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 9d) do niniejszego protokołu. 

Ad.9e) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział 

członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Korsze w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9e)  

do niniejszego protokołu. 

Radna Grażyna Wojtanis zapytała, czy kwota którą będziemy wypłacać ochotnikom 

strażakom jest już zarezerwowana w budżecie? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że wysokość budżetu  

jest na poziomie ubiegłego roku. Dodała, że środki muszą być zabezpieczone w budżecie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  

za udział członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Korsze w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVII/238/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

za udział członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Korsze w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 9e) do niniejszego protokołu. 

Ad.9f) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Korsz, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że zgodnie  

z § 20 pkt 2 oraz § 18 pkt 2 Statutu Gminy Korsze to on wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą. Dodał, 

że jest to wynagrodzenie przyznane na 2 lata oraz, że brak zastępcy powoduje, że idą za tym 

oszczędności. Dodał, że głównym powodem zaproponowania maksymalnego wynagrodzenia  

był uzyskany wynik przez Pana Burmistrza w wyborach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Korsz 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/239/2022 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Korsz, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Ad.9g) 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach 

do rozpatrzenia wniosku i przekazania go według właściwości, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

9g) do niniejszego protokołu. 

Radca Prawny Żanetta Jania wyjaśniła, że osoba która złożyła wniosek chciała, aby radni 

zwolnili ją podmiotowa. Dodała, że rada jest uprawniona do wprowadzenia zwolnień od podatku,  

ale tylko przedmiotowych, czyli tzw. zwolnień sieci, budynków zajętych przez instytucje kultury. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej  

w Korszach do rozpatrzenia wniosku i przekazania go według właściwości? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/240/2022 w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady 

Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia wniosku i przekazania go według właściwości, stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 9g) do niniejszego protokołu. 

Ad.9h) 

Projekt uchwały w sprawie uznania skargi mieszkańców miejscowości Parys za zasadną, 

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9h) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uznania skargi mieszkańców miejscowości Parys  

za zasadną? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9h) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/241/2022 w sprawie uznania skargi mieszkańców miejscowości 

Parys za zasadną, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9h) do niniejszego protokołu. 

Ad.9i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9i) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że zmiany dotyczą ogółem 

dochodów. W związku z tym, że WPF musi być zgodny ze zmianami uchwały budżetowej na dany 

rok. Doprowadza się do zgodności, wprowadza się kwoty, które były zmienione w styczniu jednym 

zarządzeniem wprowadzającym dotacje. Dodała, że teraz wprowadzane są te kwoty do budżetu,  

jak również wprowadzone są kwoty, które zostają zwiększone po stronie dochodów i wydatków  

w związku ze zmianą uchwały budżetowej. Zwiększają się dochody bieżące w wysokości 80.000,00 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 zł w związku ze zwiększeniem podatku od nieruchomości. Kwota, która została zwiększona  

w budżecie przeznaczona zostanie na wydatki inwestycyjne, jak również dotacje dla Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Korszach. Wynik finansowy budżetu nie ulega zmianie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9i) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/242/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9i) do niniejszego protokołu. 

Ad.9j) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9j) do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że zmiany związane są z zapewnieniem środków 

finansowych na roboty publiczne. Poinformował, że przyznana jest kwota 409.000,00 zł z Urzędu 

Pracy, w związku z tym należy zapewnić na same wynagrodzenie kwotę w wysokości 215.000,00 zł. 

W ramach prac zostanie zatrudnionych 32 osoby na okres 4 miesięcy. Inne zaproponowane zmiany 

są konieczne w związku z decyzją źle naliczonej subwencji. Kolejną zmianą są środki wsparcia  

dla dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym oraz cyfrowa gmina. Dodał, że zwiększa 

się planowane dochody o kwotę 80.000,00 zł. z podatku od nieruchomości od osób prawnych. Kwota 

w wysokości 60.000,00 zł zostanie przeznaczona na brakujące środki na termomodernizację  

zaś 20.000,00 zł zostaje na wniosek Dyrektora MOK-u przeznaczona na podstawowe prace 

remontowe, które pozwolą na uruchomienie Miejskiego Ośrodka Kultury po zakończeniu 

termomodernizacji. 

Radny Krzysztof Bamburek zapytał, jak wyglądają prace z zakończeniem termomodernizacji? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że prace termomodernizacji MOK-u oraz 

Urzędu maja być zakończone do dnia 28.02.2022 r 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9j) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/243/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9j) do niniejszego protokołu. 

Ad.10 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
    Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXXVIII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.15.25    

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


